



5 06 2012

SANDOMIERSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY OSOBOM Z UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM

27-641 Obrazów
Kleczanów 91a
tel/fax (015) 836-63-38
e-mail: sdskl@wp.pl

NIP: 864-18-76-612
REGON: 260119308
KRS:0000264185

ORGANIZACJA SAMOPOMOCOWA, POZARZĄDOWA I NIEDOCHODOWA

Konto: *BANK SPÓLDZIELCZY SANDOMIERZ,*

FILIA W KLECZANOWIE 71 9429 0004 2004 0071 5353 0001

Kleczanów, dnia 31.05.2012

L.Dz. 55/2012

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie

Sandomierskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Umysłowym zwraca się z prośbą o informację w jak sposób i gdzie możemy otrzymać pomoc finansową, którą chcemy przeznaczyć na cele statutowe- zakup samochodu w celu dowozu osób niepełnosprawnych na zajęcia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kleczanowie.

Członkowie Sandomierskiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Upośledzeniem Umysłowym prowadzą Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie od 2002 r., powstał dzięki zaangażowaniu, determinacji i pracy społecznej rodziców przy pomocy środków rządowych. Umożliwia on 25 osobom niepełnosprawnym intelektualnie na udział w zajęciach rehabilitacyjnych prowadzonych przez kadrę pracowniczą (psycholog, muzykoterapeuta, terapeuci zajęciowi). Podopieczni bardzo chętnie uczęszczają na zajęcia, rozwijają swoje pasje, możliwości. Zajęcia rozbudzają w Nich wzrost poziomu i jakości funkcjonowania. Dzięki uczestnictwu w grupie zmniejsza się poziom poczucia izolacji i wykluczenia społecznego.

Nasz Dom, jako jeden z nielicznych, znajduje się na wsi, przez co z zajęć korzystają w większości osoby z terenów wiejskich i Sandomierza, zagrożone wykluczeniem społecznym. Udzielamy wsparcia, organizujemy zajęcia i rehabilitację również osobom z większymi deficytami fizycznymi i psychicznymi, których stan nie pozwala na udział w zajęciach innych placówek, typu Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Samochód, który posiadamy został zakupiony w 2003 roku, był to samochód już używany, w tej chwili ma już ponad 12 lat. Obecnie jest on już mocno wyeksploatowany, a utrzymanie go w stanie przydatności do użycia powoduje częste przerwy w dowozie osób niepełnosprawnych oraz pochłania coraz większe nakłady finansowe, którym nie możemy poddać. Istnieje również zagrożenie, że w niedługim czasie będzie wymagał kosztownych napraw, które będą przewyższały wartość samochodu. Zakup samochodu jest dla nas sprawą priorytetową ponieważ bez dowozu, zajęcia w Środowiskowym Domu są niemożliwe.

Decyzją Zarządu PFRON z dnia 20.10.2011 roku Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie na zakup samochodu w wysokości 49.500 zł. Niestety jest to jedynie 25% wartości samochodu. Pozostałą kwotę musimy uzyskać z innych źródeł. W związku z tym prosiliśmy o wsparcie w zakupie samochodu Starostę, wójtów Gmin z których uczęszcza młodzież i firmy prywatne.

Termin zakończenia realizacji projektu został wyznaczony na 30.06.2012 roku, Starosta i inni Wójtowie w ostatniej chwili wycofali się z obietnic ustnych dofinansowania zakupu samochodu. Odmowę swoją uzasadniają, brakiem podstaw prawnych, uznał jeden z wójtów i poinformował wszystkich naszych potencjalnych sponsorów, że zakup samochodu przez stowarzyszenie jest inwestycją, a takiej inwestycji dla Stowarzyszenia, Gminy nie mogą wspierać. Dlatego zwracamy się z gorącą prośbą o wyczerpującą i szybką informację. Wystąpiliśmy o przełożenie terminu realizacji zakupu na koniec roku 2012- RIO sprzeciwiła się i obawiamy się, że nie będziemy w stanie wywiązać się z umowy zawartej z PFRON-em, środki przyznane, na które czekamy 2 lata przepadną. Nasz Dom może przyjąć jeszcze ok. 10 osób, są w nim doskonałe warunki do organizacji pobytu i zajęć dla ON, jest świetnie wyposażony, wykończony. To wszystko wpływa na to, że jest łakomym kąskiem dla instytucji, która go przejmie (wiemy o takich zakusach), gdy my nie będziemy mogli zapewnić dowozu młodzieży z gmin wiejskich, rodzin ubogich, często również z rodzin ze złożonymi problemami. Sama młodzież nie dojedzie a rodzice nie są w stanie dowieźć. Z powodu naglących terminów i utraty sponsorów w ostatniej chwili bardzo prosimy o szybką odpowiedź pocztą elektroniczną. Nie możemy zrozumieć idei programu PFRON, który nie będzie możliwy i już w fazie projektu jest nie do zrealizowania z powodu braku podstaw prawnych, dających pole działania dla Wójtów i Starosty, tylko Oni mogą nam pomóc i wydaje się nam, że mają taki obowiązek. Prosimy o oficjalną odpowiedź, którą będziemy mogli wykorzystać w korespondencji z Wójtami i Starostą.

Z poważaniem :

Ryszarda Paralusz-Krzesimowska Wiceprzewodnicząca SSPO z UU